Οκτανίοις ἢ τὸ αἰθέλφον τῷ Και-
σαρῷ θυγατριόσσας, ἵππαρχος ψρό-
σιτος Καισαρεγος γεγλομένης πολὺς εἴτε τοσθινὸς οἱ Καισαρ-

senatus Asprenatem tribunum Asprenas
plebis subornavit, ut in comi- tripl.
tiis obnuntiaret malum augu-
rium, sperans adjuturum se hinc
Antonium, qui & consul & au-
gur, inimicus adhuc putabat
Dolobellae. Id ubi fecit tri-
bus, quod officium erat al-
terius, Antonius offensus men-
dacio, jussit tribus ferre de Dolobella suffragia. Sic Syria ob-
venit illi provincia, similiisque
bellum Parthicum, legionēs
que ad id destinatae à Cæsa-
re, una cum his quæ in Mace-
doniam præcesserant. ac tum
demum apparuit, savere col-
legæ Antonium. His à populo
impetratis, ipse à senatu popo-
scit Macedonia, sciens quod
post concessam alteri Syriam,
puderet eos pernegare sibi de
Macedonia, præfertum quam ea
provincia careret exercitu: &
obtinuit, ab invitis tamen, mi-
rantibusque quod passus esset
prius legiones inde Dolobellam
deducere, penes quem male-
bant esse illum exercitum. Et
commodum placuit eis ab Anto-
nio vicissim alias Cassianis pro-
vincias petere: estque impetra-
ta Cynensis atque Creta; vel,
ut alii produnt, haec ambæ Cas-
sio, Bruto verò Bithynia. Hic
tum erat rerum urbanarum sta-
tus.

Ceterum Octavius, Cæsaris Octavius,
ex sororis filia nepos, avunculi magister equitum in unum an-
num creatus erat, posteaquam nepos.
Cæsar ex sororis filia
nepos.

ipse

ipse Cæsar hunc magistratum annuum, quo per plures amicos circumferretur, fecerat: sed quod adolefcens adhuc esset, Apollonianam quæ Ionio mari imminet, missus est ut literas simul & rem militarem disceret, expeditionis comes futurus: ad quem alæ equitum è Macedonia vicissim

commeabant, cum quibus exerceretur: & nonnulli tribuni præfectique saepe illuc veniebant salutari ut cognatum Cæsaris: atque ita comiter omnes excipiendo gratiosus etiam apud exercitum factus est. Sexto autem mense postquam eò venerat, annuntiatur ei circa vesperam, Cæsarem occisum in senatu ab amicissimis, & qui tum plurimum poterant: & quia nondum quicquam præterea nuntiatum fuerat, expavit, quod nesciret unde communis senatus voluntate, an paucorum audacia factum id esset: & num facinorosi poenas dedissent, an superstites essent, vel etiam grati multitudini. Sic hæsistanti Romani amici suadebant ut ad legiones in Macedoniam securitatis causa confugeret: & ubi certior fieret privatum id esse maleficium, resumpto animo ulcisceretur Cæsarem. Nec deerant tribuni qui ad tuendam ejus incolumentatem pollicerentur suam operam. Sed mater & vitrici Philippi ad Ostatium littere cum monitis.